
Opis przedmiotu zamówienia dotyczący zadania pn. „ Dostawa środków 

ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego dla pracowników Straży 

Leśnej Nadleśnictwa Miechów” 

1. Ubranie letnie, w skład którego wchodzą: 

 kurtka letnia; 

 spodnie letnie - 2 pary; 

 kamizelka letnia; 

 szalik - chusta wielofunkcyjna - dalej komin; 

 czapka letnia z daszkiem 

 

Kurtka letnia. Kurtka ze stójką z wysokim kołnierzem, przechodzącym w kaptur stały. 

Zamykana na zamek błyskawiczny, kryty plisą, zapinana na zakryte napy. Na bokach 

kurtki znajdują się rozcięcia zapinane na zamek błyskawiczny, przystosowane do 

wkładania i wyjmowania broni służbowej. Na lewej i prawej piersi są umieszczone dwie 

wpuszczane kieszenie, zapinane na zamki błyskawiczne, równoległe do zamka głównego. 

Zamki kieszeni przykryte plisą. Na lewym ramieniu wpuszczana kieszeń, zapinana na 

zamek błyskawiczny. Kaptur stały z usztywnionym daszkiem. Na dole kurtki dwie 

symetryczne kieszenie, z ukośnymi zapięciami zamykanymi na zamek błyskawiczny, 

przykryte plisą. Na ramionach oraz na lewej i prawej piersi umieszczony jest rzep do 

przypięcia odpowiednich naszywek. Na plecach umieszczony jest odblaskowy napis 

„STRAŻ LEŚNA” w kolorze srebrnym. Dopuszcza się zastosowanie dwóch rodzajów 

tkanin - w strefach wymagających wzmocnienia - odporności ( m.in. kaptur, barki, ramiona, 

wzdłuż zamków błyskawicznych, dół kurtki) oraz w strefach wpływających na komfort 

użytkowania - elastyczności (m.in. przód i tył kurtki, wewnętrzna strona ramion). 

Spodnie letnie. Na górze spodni otwarte kieszenie. Z przodu spodni naszyte kieszenie  

z mieszkami z wejściem od góry, kryte patkami zapinanymi na kryte napy. Jedna  

z kieszeni zapinana jest na zamek błyskawiczny. Na patkach są umieszczone naszywki  

z napisem „STRAŻ LEŚNA” o wymiarach 90x16 mm. wykonane w technice żakardowej. 

Na bokach nogawek na wysokości ud znajdują się otwory wentylacyjne zapinane na zamki 

błyskawiczne. W spodniach zastosowane są dwa rodzaje tkanin tj. w strefach 

wpływających na komfort użytkowania - elastyczności - górna cześć spodni od pasa do 

kroku tył nogawek część środkowa, tył spodni obszar pasa oraz w strefach wymagających 

wzmocnienia - odporności pozostała część spodni. 

Kamizelka letnia. Kamizelka ze stójką, zamykana na zamek błyskawiczny, kryty plisą, 

góra zamku osłonięta pochewką, zabezpieczająca przed przycięciem skóry na szyi.  



Po bokach dwie wpuszczane kieszenie, z ukośnymi zamknięciami na zamki błyskawiczne, 

pokryte plisami. Na lewej piersi umieszczona wpuszczana kieszeń zamykana na zamek 

błyskawiczny równoległy do zamka błyskawicznego głównego, pokryty plisą. W kamizelce 

mogą być zastosowane dwa rodzaje tkaniny. Otwory na ręce wykończone kolorem 

czarnym. Na lewej i prawej piersi umieszczone są rzepy do przypięcia odpowiednich 

naszywek. Na plecach umieszczony jest odblaskowy napis „STRAŻ LEŚNA” w kolorze 

srebrnym. 

Szalik - chusta wielofunkcyjna - dalej komin, w formie rurowego kawałka materiału, 

wykonany bezszwowo, możliwy do użytku jako szalik, kominiarka, opaska lub też czapka. 

Czapka letnia z daszkiem typu sportowego z umieszczonym wizerunkiem godła 

wykonanego w technice żakardowej obszyte overlockiem. Czapkę letnią nosi się prosto 

nałożoną na głowę. Czapka posiada min. cztery otwory wentylacyjne, z tyłu umieszczone 

jest zapięcie regulacyjne obwodu głowy. 

 

2. Ubranie ocieplane, tkanina z membraną oddychającą, w skład którego wchodzą: 

 kurtka ocieplana z podpinką 

 spodnie ocieplane 

 czapka ocieplana 

Kurtka ocieplana z podpinką, tkanina z membraną oddychającą. Kurtka z kołnierzem  

w formie stójki, zapinana na zamek błyskawiczny, kryty plisą zapinaną na kryte napy.  

Kaptur stały z możliwością chowania w stójce. Na bokach kurtki znajdują się rozcięcia 

zapinane na zamek błyskawiczny, przystosowane do wkładania i wyjmowania broni 

służbowej. Na lewej i prawej piersi są umieszczone wpuszczone kieszenie z wejściami od 

boku, zapinane na bryzgoszczelne zamki błyskawiczne. Na dole przodu kurtki są naszyte 

dwie kieszenie, zamykane na rzepy od góry na patki z dodatkowymi wejściami z boku do 

osobnej przegrody kieszeni zamykanymi na zamki błyskawiczne, równoległymi do 

głównego zamka kurtki. Wewnątrz kurtki na piersiach na obydwu przodach dwie kieszenie 

zapianie na zamek błyskawiczny. Na przodzie pod plisą zamka głównego, wpuszczona 

kieszeń pionowa, zamykana na zamek błyskawiczny. Kurtka dostosowana do wpięcia 

podpinki. Podpinka pikowana może stanowić samodzielny element sortów ochronnych. Na 

plecach kurtki i podpinki umieszczony jest odblaskowy napis „STRAŻ LEŚNA” w kolorze 

srebrnym. Na ramionach oraz piersiach kurtki umieszczony jest rzep do przypięcia 

odpowiednich naszywek. 

 



Spodnie ocieplane. Na górze spodni znajdują się dwie wpuszczane kieszenie z wejściem 

skośnym zamykane na zamki bryzgoszczelne błyskawiczne. Na bokach nogawek 

umieszczone są dwie kieszenie na lewej nogawce naszyta kieszeń zamykaną klapą zapinaną 

na kryte napy, na prawej nogawce kieszeń wpuszczona z zamknięciem na zamek 

błyskawiczny. W dole nogawek znajdują się rozcięcia zapinane na bryzgoszczelny zamek 

błyskawiczny, umożliwiające nałożenie spodni na cholewkę buta. Na patkach kieszeni 

umieszczonych na nogawkach naszyte naszywki z napisem „STRAŻ LEŚNA” wykonane  

w technologii żakardowej, obszyte overlockiem. 

Czapka ocieplana z umieszczonym wizerunkiem godła wykonanego w technice żakardowej 

obszyte overlockiem. Czapka uszyta z jednego elementu, ocieplana. 

3. Ubranie przeciwdeszczowe, w skład którego wchodzą: 

 kurtka przeciwdeszczowa 

 bluza typu softshell 

 spodnie przeciwdeszczowe 

 czapka przeciwdeszczowa z daszkiem 

Kurtka przeciwdeszczowa. Kurtka z kołnierzem w formie stójki, zapinana na zamek 

bryzgoszczelny błyskawiczny. Kaptur stały z możliwością chowania w stójce. Daszek kaptura 

usztywniony. Na lewej i prawej piersi są umieszczone dwie naszyte kieszenie, zamykane 

klapkami zapinanymi na kryte napy, oraz dwie wpuszczone kieszenie zapinane na 

bryzgoszczelne zamki błyskawiczne równoległe do zamka głównego, umieszczone pomiędzy 

zamkiem głównym, a kieszeniami naszytymi. Na dole kurtki umieszczone są symetryczne 

kieszenie wpuszczane zamykane ukośnie bryzgoszczelnym zamkiem błyskawicznym. 

Wewnątrz kurtki na na lewej piersi kieszeń zapinana na zamek błyskawiczny.  

Kurtka dostosowana do wpięcia podpinki z kurtki ocieplanej. Na plecach kurtki umieszczony 

jest odblaskowy napis „STRAŻ LEŚNA” w kolorze srebrnym. Na ramionach oraz piersiach 

kurtki umieszczone są rzepy do przypięcia odpowiednich naszywek. 

Spodnie przeciwdeszczowe. Na górze spodni znajdują się dwie wpuszczane kieszenie  

z wejściem skośnym zamykane na zamki bryzgoszczelne błyskawiczne. Na bokach nogawek 

umieszczone są dwie naszyte kieszenie zamykane klapą zapinaną na kryte napy, nad 

naszytymi kieszeniami umieszczone są poziomo zamki bryzgoszczelene błyskawiczne do 

wpuszczanych kieszeni. Na klapach bocznych kieszeni umieszczone są naszyte naszywki  

z napisem „STRAŻ LEŚNA” wykonane w technologii żakardowej, obszyte overlockiem. 

Bluza typu softshell. Kurtka z kołnierzem typu stójka, zapinana z przodu na zamek 

błyskawiczny. Na lewej piersi znajduje się wpuszczona kieszeń zamykana na zamek 

błyskawiczny. Na przodzie kurtki, na dole, są dwie wpuszczane kieszenie zapinane na zamek 



błyskawiczny. Na piersiach kurtki umieszczone są rzepy do przypięcia odpowiednich 

naszywek. Na plecach kurtki umieszczony jest odblaskowy napis „STRAŻ LEŚNA” w kolorze 

srebrnym. 

Czapka przeciwdeszczowa z daszkiem z umieszczonym wizerunkiem godła wykonanego  

w technice żakardowej obszyte overlockiem. Czapka typu sportowego. Część czołowa 

usztywniona, z tyłu umieszczona jest regulacja obwodu głowy. 

4. Koszula robocza krótki rękaw. Wzór koszuli tożsamy z określonym wzorem dla 

koszuli w kolorze oliwkowym wynikającym z obowiązującego rozporządzenia ministra 

właściwego ds. środowiska w sprawie wzorów munduru leśnika. Kołnierz podpinany 

na guziczki. Przód koszuli zapinany na guziki, na przodzie naszyte są dwie nakładane 

kieszenie z patkami zapinanymi na guzik. Na lewej patce kieszeni naszyta jest patka 

umożliwiająca nałożenie oznak służbowych. Na rękawach znajdują się naszywki  

z napisem „STRAŻ LEŚNA” wykonane w technologii żakardowej, obszyte overlockiem. 

Na lewej kieszeni znajduje się naszywka Straży Leśnej z napisem „ STRAŻ LEŚNA 

FOREST GUARD” z wizerunkiem godła. Koszule nosi się bez krawata, z rozpiętym 

górnym guzikiem. 

5. Koszula robocza długi rękaw. Wzór koszuli tożsamy z określonym wzorem dla 

koszuli w kolorze oliwkowym wynikającym z obowiązującego rozporządzenia ministra 

właściwego ds. środowiska w sprawie wzorów munduru leśnika. Kołnierz podpinany 

na guziczki. Przód koszuli zapinany na guziki, na przodzie naszyte są dwie nakładane 

kieszenie z patkami zapinanymi na guzik. Na lewej patce kieszeni naszyta jest patka 

umożliwiająca nałożenie oznak służbowych. Wewnątrz rękawa znajduje się 

podtrzymywać umożliwiający podpięcie rękawa do pozycji podwiniętej. Na rękawach 

znajdują się naszywki z napisem „STRAŻ LEŚNA” wykonane w technologii 

żakardowej, obszyte overlockiem. Na lewej kieszeni znajduje się naszywka Straży 

Leśnej z napisem „ STRAŻ LEŚNA FOREST GUARD” z wizerunkiem godła. Koszule 

nosi się bez krawata, z rozpiętym górnym guzikiem. 

6. Koszulka krótki rękaw/t- shirt. Na prawej piersi oraz na plecach znajduje się napis 

„STRAŻ LEŚNA” w kolorze srebrnym. Na lewej piersi znajduje się logo Lasów 

Państwowych.  

7. Bielizna termoaktywna, w skład której wchodzą: koszulka termoaktywna krótki i długi 

rękaw wraz z kalesonami/ leginsami temnoaktywnymi. Bielizna wykonana w technologii 

bezszwowej. Rekomenduje się tkaninę z udziałem w składzie wełny merynos.  

8. Buty terenowe, wodochronne z membraną oddychającą. Trzewiki posiadają 

cholewkę okrywającą całą stopę - typu trzewiki. Buty są z przodu sznurowane. 

Cholewka trzewików wykonana jest w kolorze oliwkowym. Buty zapewniają stabilność 



w czasie używania. Zastosowane w konstrukcji buta rozwiązania, zapobiegają się jego 

skręcaniu. Podeszwa antypoślizgowa, odporna na ścieranie jest dostosowana do 

poruszania się w różnych warunkach terenowych i klimatycznych 

9. Buty (gumowe) wodoodporne. Buty z wysokimi cholewami. Obuwie 

całotworzywowe, poliuretanowe. Ocieplone neoprenem. Podeszwa jest dostosowana 

do poruszania się w różnych warunkach terenowych i klimatycznych. Sort ochronny 

wydawany wg. potrzeb. 

10.  Buty (gumowe) wodoodporne i ciepłochronne. Buty z wysokimi cholewami. 

Wewnątrz wymienny wkład ocieplający. Podeszwa jest dostosowana do poruszania się 

w różnych warunkach terenowych i klimatycznych, przeznaczone do użytkowania  

 szczególności w okresie zimowym. Sort ochronny wydawany wg. potrzeb. 

11. Ochraniacze na buty (stuptuty). Ochraniacze w kolorze zielonym, wodoodporne, 

chroniące przed zabrudzeniem. Dostosowane do poruszania się w różnych warunkach 

terenowych i klimatycznych. Rozpinane na całej długości z możliwością zapięcia pod 

podeszwę. 

12.  Skarpety letnie oraz zimowe termoaktywne. Skarpety w kolorze zbliżonym do 

zielonego. Skarpety termoaktywne pozwalają utrzymać komfort termiczny w zależności 

od pór roku. 

13. Kamizelka ostrzegawcza. Kamizelka w kolorze fluorescencyjnym. Kamizelka posiada 

dwoma poziome pasy odblaskowe oraz napisy STRAŻ LEŚNA w kolorze czarnym, na 

lewej piersi oraz na plecach. 

14. Rękawice robocze oraz ocieplane. Rękawice w kolorze zbliżonym do zielonego. 

Rękawice pozwalają utrzymać komfort termiczny w zależności od pór roku. Dodatkowo 

zwiększają komfort w trakcie posługiwania się bronią służbową. 


